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Protocolo 1.041/2024

De: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES
Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAGAO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data: 19/08/2024 as 16:32:58

Setores (CC):
DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Indicacao

Entrada*:
Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n® 0755/2024-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Camara encaminha-nos a
Indicacao n°® 0511/2024, de autoria do ilustre vereador, Isaias Bezerra (Republicanos), em resposta, vimos
encaminhar o Oficio n° 1.121/2024-GP/PMC, anexo.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:
Oficio_n_1_121_2024_GP.pdf

OF_359_24_SMS.pdf
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Estado de Mato Grosso ]
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Oficio n° 1.121/2024-GP/PMC Céceres - MT, 15 de agosto de 2024.

A Sua Exceléncia o Senhor

VER. LUIZ LAUDO PAZ LANDIM
Presidente da Camara Municipal de Caceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osério
Céceres — MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 15.874/2024.

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n° 0755/2024-SL/CMC, por meio
do qual essa Colenda Camara encaminha-nos a Indicacdo n® 0511/2024, de autoria
do ilustre vereador, Isaias Bezerra (Republicanos), que solicita ao Executivo
Municipal equipamentos (geladeira, gerador de energia elétrica e ar condicionado)
para o Posto de Saude da Familia (PSF) da comunidade Sadia.

Em resposta, vimos encaminhar a Vossa Exceléncia as informagdes
prestadas pela Secretaria Municipal de Saude, através do Oficio n® 359/2024 —
SMS/CAS, copia anexa.

Atenciosamente.

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Caceres

Av. Brasil, n° 119 - Centro Operacional de Céceres —1D0€ PrbibddId8.24 02926 |ChoexesCfidibIn_1_13tagd24 GP.pdf (1/2)
PABX: (065) 3223-1500 - www.caceres.mt.gov.br — E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://caceres.1doc.com.br/verificacao/D570-8106-6245-6309 e informe o cddigo D570-8106-6245-6309

Assinado por 1 pessoa: ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdao: D570-8106-6245-6309

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«”  ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 19/08/2024 11:54:30 (GMT-04:00)

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/D570-8106-6245-6309
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Cdceres 1Doc

Governo Municipal

Protocolo 3- 15.874/2024

De: Alexandre S. - SMS-CAS
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 18/07/2024 as 12:52:54

Setores envolvidos:

SMS, GAB, SMS-CAS, SMA - PROT, GAB- ED

Indicacao

Prezado(a)
Segue em anexo resposta ao oficio n°0755/2024 — SL/CMC.
Atenciosamente

Alexandre Do Espirito Santo Ferreira
Auxiliar Administrativo

Anexos:
oficio_n_359.pdf

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://caceres.1doc.com.br/verificacao/CCBA-A8B5-A087-A54B e informe o céddigo CCBA-A8B5-A087-A54B

Assinado por 2 pessoas: LEILIANE MUNIZ FONSECA e SILVANA MARIA DE SOUZA
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ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Oficio n®359/2024 — SMS/CAS Céceres, 18 de julho de 2024

De: Secretaria Municipal de Saude
Para: Camara Municipal de Caceres

Assunto: Resposta ao oficio n20755/2024 — SL/CMC.

Excelentissimo

Com os nossos cordiais cumprimentos e respeito, vimos pelo presente prestar
informagdes quanto a indicagdo encaminhada por vossa senhoria, informamos que a
aquisicao dos equipamentos supracitados é crucial para garantir o bom funcionamento
do PSF e a qualidade do atendimento oferecido a comunidade, no entanto, a Secretaria
Municipal de Saude, vem enfrentando diversas dificuldades e obstaculos, como a falta
de recurso finenceiro e orgamentario, precarizacdo, escassez de materiais,
congestionamento de demandas, entre outros, ocasionando um alto custo e maior
complexidade de resolucdo, ndo sendo possivel atender a demanda no momento,
porém, a coordenacao estara verificando a viabilidade e planejamento para incluir o
gerador de energia e geladeira na formalizagdo de demanda, posteriormente a
aquisicao dos materiais e encaminhamento para o PSF Sadia.

Em tempo, informamos que foi realizada a compra dos aparelhos de climatizacéo,
no qual estamos aguardando a entrega pela empresa, subsequentemente sera
encaminhado para a unidade. Contamos o apoio do nobrissimo vereador para juntos
alcancarmos uma solucéo positiva para este problema.

Sendo o que havia a informar, atenciosamente

Leiliane Muniz Fonseca Silvana Maria de Souza
Coord. de Agbes em Saude Secretaria Municipal de Saude.
Decreto n?350/2024 Decreto n°311/2024
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Assinado por 2 pessoas: LEILIANE MUNIZ FONSECA e SILVANA MARIA DE SOUZA
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: CCBA-A8B5-A087-A54B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«  LEILIANE MUNIZ FONSECA (CPF 021.XXX.XXX-60) em 18/07/2024 11:56:09 (GMT-04:00)

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

&  SILVANA MARIA DE SOUZA (CPF 567.XXX.XXX-63) em 18/07/2024 14:20:31 (GMT-04:00)

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/CCBA-A8B5-A087-A54B
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Protocolo 1- 1.041/2024

De: Henrique M. - DCAT
Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data: 22/08/2024 as 12:11:07

Setores (CC):
GAB-VER, DAL

Resposta ao OF 755/2024-SL/CMC, no qual esta Casa encaminha copia da Indicagao 511/2024, de autoria do Vereador Isaias
Bezerra.

Henrique Barcelos Moraes

DIRETOR DA ESCOLA DO LEGISLATIVO
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